
10
日 曜日 小学生 中学生 土曜講習 その他

1 火 算国の森 英・理・演
2 水   

3 木 算国の森 ウィークリー勉強会
4 金 算国の森 数・国・社
5 土   土曜講習5回目
6 日   中3　模擬試験（制服着用　9時～1３時１０分）
7 月   

8 火 算国の森 英・理・演
9 水   

10 木 算国の森 ウィークリー勉強会 模試振替予定日　１８時～２２時

11 金 算国の森 数・国・社
12 土   土曜講習6回目
13 日   

14 月   

15 火 算国の森 英・理・演
16 水   

17 木 算国の森 ウィークリー勉強会
18 金 算国の森 数・国・社
19 土   土曜講習7回目
20 日   

21 月   

22 火 算国の森 英・理・演
23 水   

24 木 算国の森 ウィークリー勉強会
25 金 算国の森 数・国・社
26 土   土曜講習8回目 ※土曜講習はございます。ご注意ください。

27 日   

28 月   

29 火 算国の森 英・理・演
30 水   

  

　□時間割

【中学生】　校舎開放　１６時～（火木金）
火・木・金　16:30～19:00　 火・金　19：30～21：45（通常授業）　→（授業後演習）

木　19:20～21:55（ウィークリー勉強会）

👈校舎の公式Lineです♪

・授業の案内

②1・２年生：21:55頃のご送迎 ・面談の案内　などなど、校舎からの情報を発信しております♪

　 3年生：22：00頃のご送迎 まだご登録いただいていない方は、今すぐ登録を！！

予定開始：１９時３０分～　ただし部活の終了時間によって、変更する場合がございます

お迎えの時間：中１・２年生　２１時５５分　中３生　２２時　を目安に起こし下さい。

【漢検申込】
１１月２日（土）実施予定　（お申込みは９月３０日まで）お申込みはLineからお願いいたします。

【学習面談の実施のご案内】

２学期が始まり、１か月が経ちます。イベントごとの多い今学期ですが、２学期の後半、３学期に向けて現在の学習状況の確認と、目
標や志望校の確認を行っていきたいと考えております。お忙しいなか大変恐縮ですが、お時間をいただけましたら幸いです。　ご希

望の日程については、Ｌｉｎｅからgoogleフォーム、もしくは紙面にてお伺いいたします。

【再　英語テスト実施について】

【小学生】

三方原校　校舎長　:　神田　洋平　　（ＴＥＬ）４３９－５５１１

月　クラ・ゼミ三方原校予定表（集団）

※時間割は暫定的なものです。変更になることもありますのでご了承ください。

今月の予定

中間～期末　学習面談月間

【小学生】

【ご送迎のお願い】

①ご送迎時、南側の駐車場を、前向き駐車でご
利用ください。

小５以外の学年でも、２学期の算数が一年を通じて一番難しいものになります。そのため、何度も繰り返して定着できるように指導内容、宿題を決
めてまいります。

小５の算数では、「約数と倍数」が終わり、「通分と約分」「分数の足し算引き算」に入っていきます。今後の算数、数学で非常に重要になってくる
単元ですので、反復的に練習をさせていきます。１日４問、５問程度を毎日できるように、宿題を調整いたします。

【送迎時間】

・小学生　学校の授業の様子やご自宅での学習の様子、学習環境について
・中学１年　　２学期の学習と２年生に向けて必要な心構えについて
・中学２年　　中学生活の折り返しになるため、入試に向けてこれから何が変わるのか、何に取り組んでいくのかを打ち合わせます。
・中学３年　　期末、２学期の内申への取り組み、また、志望校について

定期テスト（英語）の問題を拝見し、以前に増して「英作文」の出題が多く、並び替えを加えれば２０点近く配点があるテストもございます。そのた
め、普段から「英文」を書き、文の作りに慣れるトレーニングが必要となります。毎回授業で行っている英語テストですが、単語や熟語だけでなく、

基本文も含めて取り入れていきます。今一度ご自宅でもお声がけをお願いいたします。

９月２９日（日） テスト前勉強会

９時～１３時 三方原中・開成中

年間授業回数調整

１０月２５日（金）～２８日（月）


